
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

03.08.2023

1

2

Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ / Změna nebo doplnění zadávací 

dokumentace dle § 99 ZZVZ 

Ing. Martina Tyrová

15539/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Cyklostezka Bukovec – Chrást u Plzně 

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 44 900 000,00 Kč

Předmět plnění VZ:

Předmětem veřejné zakázky je výstavba společné stezky pro chodce a cyklisty na 

železničním tělese původní a v současné době již opuštěné železniční trati č. 170 

Praha – Plzeň, a to na ploše původní severní koleje. 

dosud není (ZPŘ)

P23V00000568

Vysvětlení zadávací dokumentace - č. 1

Zadavatel obdržel 

dne

žádosti, které byly vyhodnoceny jako žádosti o vysvětlení 

zadávací dokumentace dle § 98 odst. 3 ZZVZ. Žadatelé o 

vysvětlení zadávací dokumentace ve své žádosti uvádí:

V kapitole 17.4. Technická kvalifikace v Zadávací dokumentaci nabídky - Cyklostezka Bukovec - Chrást u

Plzně, jsou uvedeny následující požadavky zadavatele na referenční zakázky:

Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:

a) Seznam nejméně 3 stavebních prací obdobného charakteru, každá v hodnotě nejméně 22 mil. Kč

bez DPH, provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího

řízení. Za stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje výstavbu smíšené stezky pro

chodce a cyklisty i v rámci realizace celkové rekonstrukce či výstavby pozemní komunikace.

Máme dotaz, zda je možné naplnit kvalifikační požadavky rovněž referencemi, jejichž předmětem byla

stavba, rekonstrukce nebo celoplošná oprava minimálně dvouproudé silnice při použití živičných

asfaltových směsí. 

Z jakého důvodu zadavatel omezuje účast na veřejné zakázce dodavatelům, jež mají zkušenost s

realizací předmětu větší zakázky a jsou beze sporu dostatečně odbornými a zkušenými dodavateli? 

Dle uchazečovy znalosti trhu a z veřejně dostupných informací vyplývá, že je velmi úzký okruh zakázek,

a tedy i dodavatelů, kteří daná kritéria splňují. Umožní zadavatel pro co nejširší účast více

kvalifikovaných a zkušených dodavatelů?

Je možné za adekvátní reference k zakázce považovat rekonstrukci vozovky s chodníky s cyklistickým

pruhem nebo parkoviště s přilehlými cyklostezkami a chodníky?

1/3



ad 1

ad 2

Zadavatel na základě výše uvedených dotazů a na základě vlastního potěžkání této zadávací podmínky v 

kontextu zadávací dokumentace mění zadávací podmínky dle § 99 odst. 1 ZZVZ a to mimo výše uvedené i v 

souladu s aktuálním zněním ZZVZ po novele ze dne 16. 07. 2023, kde došlo ke změně číslování odstavců v § 

122 ZZVZ. V § 122 byl vložen nový odst. 4 a tím pádem došlo k přečíslování následujících odstavců tohoto 

ustanovení. 

Nové znění čl. 11. odst. 11.4. ZD je tedy nyní v souladu s aktuálním zněním ZZVZ:

„Zadavatel má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku 

zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8 nebo § 

124 odst. 2 ZZVZ.“

Nové znění čl. 17. odst. 17.4.1. ZD:

17.4.1.    Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ:

a)        Seznam nejméně 3 stavebních prací obdobného charakteru, každá v hodnotě nejméně 22 mil. Kč bez 

DPH, provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Za 

stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje výstavbu smíšené stezky pro chodce a cyklisty a to 

i v rámci realizace celkové rekonstrukce či výstavby pozemní komunikace (s tím že limitní hodnota bude 

moci odpovídat součtu), případně i samostatnou výstavbu pozemní komunikace s pokládkou živičných 

asfaltových směsí.

Nové znění čl. 19. odst 19.5. ZD je tedy nyní v souladu s aktuálním zněním ZZVZ:

19.5. Zadavatel upozorňuje účastníky zadávacího řízení, že vybraný dodavatel, je-li českou právnickou 

osobou, je dle § 122 odst. 5 ZZVZ povinen být zapsán v evidenci skutečných majitelů dle zák. č. 37/2021 Sb. 

Je-li vybraný dodavatel zahraniční právnickou osobou, je povinen předložit výpis ze zahraniční evidence 

obdobné evidenci skutečných majitelů, a pokud takovým výpisem nedisponuje, bude zadavatel postupovat 

dle § 122 odst. 6 písm. a) až b) ZZVZ. V případě, kdy vybraný dodavatel nesplní uvedenou podmínku, bude 

vyloučen ze zadávacího řízení dle § 122 odst. 8 písm. a) až b) ZZVZ.

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

Zadavatel tímto mění čl. 17 odst. 17.4.1 následovně:

17.4.1. Účastník zadávacího řízení předloží k prokázání splnění kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a)

ZZVZ:

a) Seznam nejméně 3 stavebních prací obdobného charakteru, každá v hodnotě nejméně 22 mil. Kč

bez DPH, provedených účastníkem zadávacího řízení za posledních 5 let před zahájením zadávacího

řízení. Za stavební práce obdobného charakteru zadavatel považuje výstavbu smíšené stezky pro

chodce a cyklisty a to i v rámci realizace celkové rekonstrukce či výstavby pozemní komunikace (s tím

že limitní hodnota bude moci odpovídat součtu), případně i samostatnou výstavbu pozemní

komunikace s pokládkou živičných asfaltových směsí.

Viz ad 1.

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

S ohledem na charakter výše uvedených změn zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na celou svou 

původní délku, tj. 23. 8. 2023 do 10 hodin.

2/3



Datum vyhotovení: 04.08.2023

generální ředitel

Příloha č. 1 - ZD - Cyklostezka Bukovec-Chrást ve znění změny ZD č. 1

podepsáno elektronicky

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

3/3


		2023-08-04T11:59:20+0000
	Not specified




